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Forslag til lokalplanens titel Byomdannelse ved Sorøvej 11 

Lokalplanens formål 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baggrund og formål 
At fortsætte omdannelsen af et utidssvarende erhvervsområde, 
til et boligområde med liberalt erhverv og mulighed for mindre 
butikker. Denne omdannelse blev sat i gang i 2020, hvor der 
med lokalplan 1211 blev skabt mulighed for nedrivning og 
omdannelse af en del af erhvervsområdet. Der blev bl.a. skabt 
mulighed for at eksisterende etageejendom mod Sorøvej blev 
udbygget med en ekstra etage, og blev omdannet til blandet 
bolig og erhvervsformål. Med denne lokalplan ønskes mulighed 
for at opføre en lignende etageejendom øst for den eksisterende. 
Med varierende højde, materialer og farver gøres bygningen 
anderledes end den eksisterende, således at der skabes et 
varieret vejforløb langs Sorøvej. 
 

Eventuel opdeling i faser/etaper 
 
 
 

Byggeriet gennemføres i en etape. 

Eventuel nedrivning 
 
 
 

Der nedrives erhvervsbebyggelse på matr. 69bv som vist på 
vedlagte kort. 

Beskrivelse af nyt byggeri 
 
 
 
 
 
 

Den nye etageejendom opføres med varierede højde med 3,5 og 
4,5 etager samt kælder. Der indrettes erhverv i stueetagen og 
lejligheder i den øvrige bebyggelse. Der forventes indrettet 
mellem 30 og 45 lejligheder. 
 
På 1., 2., 3. og 4. sal kommer bebyggelsen til at fremstå med et 
ensartet udtryk i eksempelvis skifer eller facadeplader i mørke 
farver. Stueetagen kommer til at fremstå pudset eller som blank 
mur og i andre nuancer end de øvre etager. Bygningsdelen i 3,5 
og 4,5 etage adskilles visuelt i stueetagen ved at lade facaderne 
fremstå i forskellige farver. 
 
Den øverste etage udformes med kviste og mørk tagbeklædning 
med tagpap. På den øverste etage etableres altaner på 
bygningens nordside. På de øvrige etager udformes altaner på 
sydsiden. Principperne for den nye bebyggelse er vist på 
vedlagte visualisering. 
 

Beskrivelse af udearealer 
 
 
 

Der etableres et samlet fælles friareal for eksisterende 
bebyggelse på Sorøvej 9A og kommende bebyggelse på Sorøvej 
11. Friarealet er vist på vedhæftede dispositionsplan og kommer 
til at indeholde område med bord, bænke etc. samt legeplads. 
 

Beskrivelse af adgangsforhold (veje/stier) 
 
 

Området får vejadgang fra hhv. Gl. Holbækvej og Sorøvej. 
Vejadgangen fra Sorøvej sker fra eksisterende overkørsel, som 
dog skal udvides så der både kan ske ind- og udkørsel. 
Vejadgangen til Gl. Holbækvej sker ved forlængelse af boligvejen 
ved Sorøvej 9A. 

OPLYSNINGER OM PROJEKTFORSLAG (uddybende beskrivelser kan evt. vedlægges) 
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 Parkering 
Slagelse Kommunes parkeringsnormer for etageboliger er 1,2 
udlagte og 0,8 anlagte parkeringspladser pr. bolig. 
Parkeringsnormen for erhverv er 1 p-plads pr. 50 m² etageareal. 
Med dispositionsplanen sikres nok parkering til at imødekomme 
disse normer. Parkeringsudlægget sikrer ligeledes plads til 
etablering af 4 handicappladser, herunder til minibus. 
 
 

Beskrivelse af miljøtiltag, f.eks. LAR 
 
 
 

Regnvandshåndtering ønskes afklaret ifm. lokalplanprocessen. 
 
Renovation 
Der etableres renovationsløsning efter princippet vist på 
dispositionsplanen. Der ønskes nærmere dialog med kommunen 
om den endelige placering ifm. lokalplanprocessen. 
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KORTBILAG (indtegn afgrænsningen af lokalplanområdet) 
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Lokalplan-ID (nyt lokalplannummer)  

Kommuneplan, rammeområde  

Evt. konflikter ift. kommuneplan 
 
 
 

 

Skal der udarbejdes kommuneplantillæg?  

Evt. gældende byplanvedtægter eller 
lokalplaner 
 

 

Vil lokalplanarbejdet medføre bistand fra 
eksterne rådgivere – og i så fald, hvilke? 
 
 
 

 

Hvilken bistand til lokalplanarbejdet 
forventes ansøger at yde (jf. Planloven,  
§ 13, stk. 3)? 
 
 
 

Bygherre leverer udkast til lokalplanbestemmelser med 
tilhørende kortbilag og illustrationer. 

SUPPLERENDE OPLYSNINGER (udfyldes af Slagelse Kommune) 
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